

Obiectivul: Lucrări de amenajare a trotuarelor și terenului eferent la banci din str.Mihail Sadovenu mun.Chișinău

Obiectul: Lucrări de amenajare a trotuarelor și terenului eferent la banci din str.Mihail Sadovenu mun.Chișinău

Devizul: Lucrări de amenajare a trotuarelor și terenului eferent la banci din str.Mihail Sadovenu mun.Chișinău

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-08-09

Valoarea de deviz 189 574,94 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|---------------------|-----------------------------------|--|-----------|--|-------------------------|------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Capitolul 1. | | Lucrări de pregătire | | | | |
| 1 | TsA01B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт). | m3 | 20,6500 | 65,43 | 1 351,07 |
| | | | | | 65,43 | 1 351,07 |
| 2 | TsI51B5 | Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km. | t | 33,0400 | 34,20 | 1 129,97 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 3 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III. | 100 m3 | 0,2070 | 222,91 | 46,14 |
| | | | | | 32,29 | 6,68 |
| Capitolul 1. | | TOTAL Lucrări de pregătire | | | | 2 527,18 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 1 357,75 |
| | | Amenajarea trotuarelor | | | | |
| 4 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire. | m3 | 10,7400 | 577,47 | 6 201,98 |
| | | | | | 25,49 | 273,77 |
| 5 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(pavaj din beton h=60mm) | m2 | 71,6000 | 279,73 | 20 028,84 |
| | | | | | 50,64 | 3 625,98 |
| 6 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. | m | 95,6000 | 164,66 | 15 741,62 |
| | | | | | 25,49 | 2 436,94 |
| | | TOTAL Amenajarea trotuarelor | | | | 41 972,45 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 6 336,69 |
| Capitolul 1. | | Lucrari de pregatire | | | | |
| 7 | TsA01B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu. | m3 | 32,0110 | 65,43 | 2 094,38 |
| | | | | | 65,43 | 2 094,38 |
| 8 | TsC03G1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III. | 100 m3 | 0,3200 | 1 430,00 | 457,60 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 9 | TsI51B5 | Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km. | t | 57,2180 | 34,20 | 1 956,86 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 10 | TsC51C | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III. | 100 m3 | 0,3200 | 222,91 | 71,33 |
| | | | | | 32,29 | 10,33 |
| Capitolul 1. | | TOTAL Lucrari de pregatire | | | | 4 580,17 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 2 104,71 |
| Capitolul 2 | | Pavare | | | | |
| 11 | DA12C | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm). | m3 | 15,7320 | 577,47 | 9 084,70 |
| | | | | | 25,49 | 401,02 |
| 12 | DE18A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(pavaj din beton h=60mm) | m2 | 104,8800 | 279,73 | 29 338,34 |
| | | | | | 50,64 | 5 311,35 |
| 13 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8cm | m | 228,0000 | 164,66 | 37 542,78 |

| | | | | | | |
|--|--------------------|--|--|--|-------|------------------|
| | | cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. | | | 25,49 | 5 811,95 |
| | Capitolul 2 | TOTAL Pavare | | | | 75 965,81 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 11 524,32 |

| | |
|--|-----------------|
| Total manopera (ore) | 250,9529 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,0000 |

| | | |
|---------------------|----------|------------|
| Total | | 125 045,60 |
| Asigurari sociale | 24,0000% | 5 117,63 |
| Total | | 130 163,23 |
| Cheltuieli de regie | 14,5000% | 18 873,67 |
| Total | | 149 036,90 |
| Beneficiu de deviz | 6,0000% | 8 942,21 |

| | |
|-------------------------------|-------------------|
| Total General fara TVA | 157 979,11 |
| TVA (20%) | 31 595,82 |
| TOTAL GENERAL | 189 574,94 |
| Inclusiv salariul | 21 323,47 |

Cursul de referinta: 19.6366 Lei/Euro, din data de 2022-07-25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;